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KOMENTARZ ZARZĄDU PBG DO WYNIKÓW FINANSOWYCH SPÓŁKI PBG ZA PIERWSZY KWARTAŁ 2014 ROKU 

 
 
 

I. ISTOTNE ZDARZENIA I CZYNNIKI MAJĄCE WPŁYW NA WYNIKI FINANSOWE PBG W PIERWSZYM KWARTALE 2014 ROKU  

 

W pierwszym kwartale 2014 roku poziom sprzedaży PBG zmniejszył się w stosunku do analogicznego okresu roku 

poprzedniego. Powodem takiej sytuacji jest brak nowych zleceń i kończące się kontrakty z aktualnego portfela 

zamówień. Spółka, wykorzystując struktury swojej Grupy Kapitałowej, stara się o nowe zlecenia, jednak do chwili 

obecnej nie osiągnęła w tym zakresie większych sukcesów. W najbliższych trzech miesiącach planowane jest 

złożenie ofert o wartości między 200 a 400 mln zł.  Poza niską sprzedażą, wpływ na wyniki finansowe PBG miały 

zdarzenia jednorazowe. Negatywnie na wyniki na poziomie operacyjnym wpłynęło przeszacowanie certyfikatów 

inwestycyjnych posiadanych przez Spółkę w związku z projektem na Ukrainie (spadek kursu hrywny) – jest to kwota 

23 mln zł, jak również dokonany odpis aktualizujący wartość należności w kwocie 23 mln zł. Przede wszystkim to te 

dwa zdarzenia wpłynęły na odnotowanie straty wynoszącej 52,3 mln zł na poziomie operacyjnym oraz 52,5 mln zł 

na poziomie netto. 

 

1.1 W pierwszym kwartale 2014 roku spółka PBG wypracowała 38 mln zł przychodów ze sprzedaży, osiągając stratę 

brutto ze sprzedaży na poziomie 3,4 mln zł. Główne kontrakty wpływające na wygenerowanie straty na poziomie 

brutto ze sprzedaży to: terminal LNG w Świnoujściu (-1,25 mln zł), podziemny magazyn gazu Wierzchowice (0,73 mln 

zł), kontrakty przejęte po spółkach z Grupy PBG znajdujących się w likwidacji (-1,4 mln zł). Stratę na tym poziomie 

pogłębiają niewykorzystane moce produkcyjne, czyli koszty pracowników, którzy nie byli w I kwartale bieżącego 

roku przypisani do kontraktów. Jest to kwota minus 1 mln zł.   

 

1.2 Do najistotniejszych źródeł przychodów z podstawowej działalności Spółki należał w pierwszym kwartale 

następujący kontrakt budowlany: 

1) kontrakt pod nazwą „Budowa terminalu gazu skroplonego LNG w Świnoujściu” podpisany pomiędzy Polskie 

LNG, a konsorcjum Saipem S.p.A., oraz Saipem SA, Techint Compagnia Tecnica Internazionale S.p.A., 

Snamprogetti Canada Inc., PBG, PBG Energia – zrealizowane przychody w PBG: 22,5 mln zł. 
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II. KOMENTARZ DO PRZYCHODÓW I KOSZTÓW 

 

2.1 Przychody ze sprzedaży 

W pierwszym kwartale 2014 roku przychody ze sprzedaży spółki PBG wyniosły 38 mln zł i w porównaniu do 

analogicznego okresu poprzedniego  zanotowały spadek o 68%. Największy udział w przychodach ze sprzedaży 

ogółem odnotował segment gazu ziemnego, ropy naftowej i paliw, który stanowił blisko 99% wartości przychodów. 

Drugim co do wielkości segmentem był segment inne. Jego udział w przychodach ze sprzedaży w omawianym 

okresie wyniósł ponad  1%.  

 

 

PROCENTOWY UDZIAŁ SEGMENTÓW DZIAŁALNOŚCI PBG W PRZYCHODACH ZE SPRZEDAŻY ZA I KWARTAŁ 2014 
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WARTOŚCIOWY UDZIAŁ SEGMENTÓW DZIAŁALNOŚCI PBG SA W PRZYCHODACH ZE SPRZEDAŻY ZA I KWARTAŁ 2014 (w tys. PLN) 

 

 

 

 

 

 

2.2 Koszt własny sprzedaży 

W pierwszym kwartale 2014 roku koszt własny sprzedaży wyniósł  ponad  41 mln zł i jego wartość zmniejszyła się o 

62% w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego.  

 

 

2.3 Koszty ogólnego zarządu 

Koszty ogólnego zarządu na koniec pierwszego kwartału 2014 roku wyniosły 5,5 mln zł i były o 2,2 mln zł niższe w 

porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego. 

  

2.4 Pozostałe przychody operacyjne 

W pierwszym kwartale 2014 roku pozostałe przychody operacyjne wyniosły 3,8 mln zł, z czego największą pozycję 

stanowi rozwiązanie niewykorzystanych rezerw w kwocie 1,8 mln zł. W porównaniu do analogicznego okresu roku 

ubiegłego wartość pozostałych przychodów operacyjnych zmalała o 86% .  
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2.5 Pozostałe koszty operacyjne 

Pozostałe koszty operacyjne na koniec pierwszego kwartału 2014 roku wyniosły 47,3 mln zł i były o 183% wyższe od 

ich wartości z analogicznego okresu 2013 roku. Na koszty te składają się przede wszystkim: odpis aktualizujący 

wartość należności w kwocie 23 mln zł oraz przeszacowanie certyfikatów inwestycyjnych posiadanych przez Spółkę 

w związku z projektem na Ukrainie – kwota  23 mln zł.  

 

2.6 Przychody finansowe 

Przychody finansowe w pierwszym kwartale 2014 roku wyniosły 0,4 mln zł i odnotowały 80% spadek w porównaniu 

do analogicznego okresu roku ubiegłego. Główną pozycję w przychodach finansowych stanowią odsetki od lokat. 

Jest to wartość 0,4 mln zł.  

 

2.7 Koszty finansowe 

W pierwszym kwartale 2014 roku koszty finansowe wyniosły 0,6 mln zł i jest to kwota o 97% niższa od ich wartości na 

koniec analogicznego okresu 2013 roku. Najistotniejszą pozycję w kosztach finansowych stanowią odsetki, prowizje 

bankowe – jest to kwota 0,3 mln zł.  

 

III. KOMENTARZ DO WYNIKÓW FINANSOWYCH 

 

3.1 Pozycje wynikowe Rachunku Zysków i Strat 

W pierwszym kwartale 2014 roku wypracowana przez Spółkę strata netto osiągnęła poziom 52,5 mln zł, co w 

porównaniu do wyniku osiągniętego na koniec pierwszego kwartału 2013 roku stanowi spadek o ponad 61 mln zł.  

 

 

 

 

 

 *Grupa PBG świadczy specjalistyczne usługi budowlane w zakresie instalacji do wydobycia gazu ziemnego, ropy naftowej i paliw 

oraz generalne wykonawstwo inwestycji z zakresu budownictwa energetycznego.  

Kontakt: 

Michał Maćkowiak  

dyrektor biura zarządu 

+48 61 66 46 431 

michal.mackowiak@pbg-sa.pl  
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